

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอกุเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู จากที่นางามลทา ประเสริฐไทย ถึง ที่นางามสินวน สุขชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งแสง หมู่ที่ 7 ตำบลนาชุมแสง อำเภอกุเวียง จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน ขนาดร่องระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 255.00 เมตร รื้อคอนกรีตเดิม กว้าง 0.50 เมตร ยาว 130.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอกุเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย นายวัชรพงษ์ คชาธาร นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน			
		(บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	389,912.74	1.3091	510,434.77	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			510,434.77	
	- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน		510,000.00	

เงื่อนไข เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ ราคาากลางอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาพานิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กันยายน 2567 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2567 และหลักเกณฑ์การดำเนินงานคำนวณราคางานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนครินทร์ รัตนเรืองศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรทัตย์ นาสุรีย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรพงษ์ คชาธาร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัว Y จากที่นาบางมลทา ประเสริฐไทย ถึง ที่นาบางสีนวน สุขชัย

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านทุ่งแสง หมู่ที่ 7 ตำบลนาชุมแสง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน	ขนาดร่องระบายน้ำ คสล.รูปตัว Y กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 255.00 เมตร รื้อคอนกรีตเดิม กว้าง 0.50 เมตร ยาว 130.00 เมตร
ฝ่ายประมาณราคา	พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด
ประมาณการโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น
นายวัชรพงษ์ คุชาธาร นายช่างโยธา	เฉลี่ยราคาน้ำมันลิตรละ 33.50 บาท/ลิตร เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
1	รื้อคอนกรีต				-			-	รื้อขนไป
1.1	รื้อคอนกรีต หนา 0.15 ม.	65.00	ตร.ม.		-	70.00	4,550.00	4,550.00	
2	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล				-		-	-	
2.1	ดินชุดพร้อมขนทิ้ง	139.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	15,568.00	15,568.00	
2.2	ทรายหยาบ	7.65	ลบ.ม.	523.37	4,003.78	112.00	856.80	4,860.58	
2.3	คอนกรีตหยาบ	7.65	ลบ.ม.	1,969.63	15,067.67	327.00	2,501.55	17,569.22	
	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc)	35.70	ลบ.ม.	2,032.72	72,568.10	327.00	11,673.90	84,242.00	
2.5	เหล็กกลมผิวเรียบ 9 มม SR 24 ตามยาว	1.27	ตัน	21,070.18	26,759.13	4,400.00	5,588.00	32,347.13	
2.6	เหล็กกลมผิวเรียบ 9 มม SR 24 ตามขวาง	0.70	ตัน	21,070.18	14,749.13	4,400.00	3,080.00	17,829.13	
2.7	เหล็กฉาก 50x50x4 มม	85.00	ท่อน	520.00	44,200.00	184.00	15,640.00	59,840.00	
2.8	ลวดผูกเหล็ก	35.46	กก.	32.71	1,159.90		-	1,159.90	
2.9	ไม้แบบ	75.58	ลบ.ฟ.	400.00	30,232.80		-	30,232.80	
2.10	ค่าแรงประกอบแบบ	331.50	ตร.ม.	-	-	139.00	46,078.50	46,078.50	
2.11	ตะปู 3 นิ้ว	24.86	กก.	59.35	1,475.59		-	1,475.59	
3	งานฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล				-		-	-	
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc)	17.85	ลบ.ม.	2,032.72	36,284.05	327.00	5,836.95	42,121.00	
3.2	เหล็กกลมผิวเรียบ 9 มม SR 24	0.91	ตัน	21,070.18	19,173.86	4,400.00	4,004.00	23,177.86	
3.3	ลวดผูกเหล็ก	16.38	กก.	32.71	535.79		-	535.79	
3.4	ท่อ พีวีซี ขนาด Ø 2 นิ้ว	34.00	ท่อน	244.86	8,325.24		-	8,325.24	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรง							389,912.74	

เงื่อนไข เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ ราคากลางอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาคานาขยจังหวัดขอนแก่น เดือน กรกฎาคม 2567 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2567 และหลักเกณฑ์การคำนวณค่าประมาณราคางานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนครินทร์ รัตนเรืองศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรพัชย์ นาสุรีย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรพงษ์ คุชาธาร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน